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CHIARIMENTO N. 8

QUESITO 1:

Buongiorno, in merito alla indicazione del numero di sportelli operativi nelle province di Lecce Brindisi
e Taranto ed in considerazione della risposta fornita al Quesito 4 del Chiarimento 4 chiediamo
cortesemente di confermare che il numero degli sportelli possa prescindere dalla loro ubicazione.
Quanto sopra al fine di garantire, per tutto il periodo di validita della convenzione, il mantenimento
del numero inserito nell'offerta tecnica delle dipendenze nelle province interessate nel rispetto della
ripianificazione degli sportelli della Banca. Cordiali saluti

RISPOSTA AL QUESITO 1:

Si da conferma che il numero degli sportelli che sara indicato nell'offerta tecnica dovra essere
mantenuto dell'operatore aggiudicatario per l'intero periodo della Convenzione, e che il mutamento
della dislocazione degli sportelli medesimi all'interno delle province indicate nel Capitolato non
costituisce modifica dell'offerta tecnica. Pertanto, tale mutamento potra essere liberamente
effettuato in costanza di contratto, in conformita ai progetti di ripianificazione degli sportelli da parte
dell'istituto cassiere, fermo restando il numero complessivo di sportelli quantificato in sede di offerta
tecnica.

QUESITO 2:

In relazione alle risposte fornite ai quesiti relativi ad anticipazione di cassa, mutui e crediti di firma
(fideiussioni), si chiede conferma che in capo alla Banca aggiudicataria non sussistera alcun obbligo di
concessione creditizia nelle varie forme sopra indicate ma che tali eventuali agevolazioni potranno
essere concesse dal Cassiere solo previa opportuna valutazione del merito creditizio ed a proprio
insindacabile giudizio (ai sensi di quanto previsto dal TUB). In caso contrario € necessario che la banca
assuma preventivamente le opportune delibere creditizie che prevedono quale condizione
indispensabile, il censimento dell’Ateneo e del Legale Rappresentante nei propri sistemi informativi,
previa raccolta dei documenti identificativi del Rettore

RISPOSTA AL QUESITO 2:

Si da conferma che, in conformita alle previsioni del capitolato tecnico, l'istituto cassiere aggiudicatario
con la sottoscrizione del contratto di cassa, assume I'impegno alla concessione di anticipazioni di cassa,



mutui e crediti di firma nei termini indicati nel capitolato medesimo e nel rispetto dei tassi offerti in
sede di offerta tecnica, fatte salve le valutazioni sul merito creditizio che saranno effettuate
successivamente alla richiesta di affidamento che sara formulata dall Amministrazione, e che ove
negative, dovranno comunque essere adeguatamente motivate.

Lecce, 31.03.2020

Il RUP
(Avv. Francesco Dell’Anna)

F.to



